П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_08 апреля_2010 г.                                                      № _806_
г. Тверь

Об оказании единовременной материальной помощи
В  целях оказания единовременной материальной помощи социально незащищенным категориям населения и в рамках проведения мероприятий, посвященных 65-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оказать единовременную материальную помощь в размере 300 рублей вдовам участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

2.Выделить департаменту здравоохранения и социальной политики администрации города (Барышев И.В.) денежные средства в сумме 600000,0 рублей (шестьсот тысяч  рублей)  на оказание единовременной материальной помощи вдовам участников Великой Отечественной войны 1941-1945годов (смета расходов к настоящему постановлению прилагается).
3. Департаменту финансов администрации города (Смирнов В.И.)  профинансировать указанные расходы за счет  средств, предусмотренных в пункте 2 Приложения к городской целевой программе   «Социальная поддержка населения города Твери на 2009-2011 годы», утвержденной решением Тверской городской Думы от 29.12.2008  №77(208) «Об утверждении городской целевой программы «Социальная поддержка населения города Твери на 2009-2011 годы».
4.Департаменту здравоохранения и социальной политики администрации города (Барышев И.В.):

4.1. Производить  оказание единовременной материальной помощи вдовам участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на заявительной основе, установив сроки приема заявлений до 01.12.2010;
4.2. Проинформировать через средства массовой информации жителей города, органы социальной защиты и общественные организации о проводимых мероприятиях;
4.3.Обеспечить контроль за целевым использованием выделенных денежных средств.
5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Борисова А.В.
Глава администрации города                                                            В.Б. Толоко
Приложение

к постановлению
Главы администрации города

                                 от _08 апреля_2010 г.  № _806_

Смета расходов на оказание единовременной материальной помощи вдовам участников  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Категории получателей
	Количество  получателей, чел.
	Общий  объем затрат ,

руб.

	1.Вдовы участников Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. (п.2 ст.21 Федерального закона от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах»).

	2000
	600000,0

	Итого:
	2000
	600000,0

Начальник департамента здравоохранения

и социальной политики                                                                  И.В. Барышев